Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080500086

86

Nº 149, quarta-feira, 5 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 7, DE 4 DE AGOSTO DE 2020

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 01, de 06/01/2020 - Publicado no DOU em 07/01/2020 - Processo nº 23116.009720/2019-57

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A S / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. Instituto de Ciências Biológicas -
ICB

Toxicologia Ambiental I, II e III; Testes Toxicológicos;
Toxicologia Celular; Toxicologia Sistêmica

Vanessa Ochi Agostini 9,02 1º

. Gabriela Hollmann 7,52 2º

. Fernanda Moreira Lopes 6,95 3º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 03, de 13/02/2020 - Publicado no DOU em 14/02/2020 Processo nº 23116.000057/2020-69

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

. Instituto de Letras e Artes - ILA
LIBRAS I; LIBRAS II.

Marcos Moraes Guimarães
5,26 1º

ALINE RODRIGUES DE ÁVILA
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 154055

Nº Processo: 19604000025202071. Objeto: Aquisição de Material para Manutenção de
Bens Imóveis/Instalações - Tintas e Afins. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 05/08/2020
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 -
Centro, - Porto Velho/RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154055-5-00017-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/08/2020 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOEL DA SILVA CERQUEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/07/2020) 154055-15254-2020NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 154080

Nº Processo: 23129006107202047 . Objeto: Contratação de Empresa Especializada no
Fornecimento de Energia Elétrica para atender à UFRR. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Conforme Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em
03/04/2020. EMANUEL CRISTIAN TISCHER. Prefeito. Ratificação em 04/08/2020. ALINE
PEREIRA LEAL. Pró-reitora de Administração. Valor Global: R$ 5.592.917,57. CNPJ
CONTRATADA : 02.341.470/0001-44 RORAIMA ENERGIA S.A.

(SIDEC - 04/08/2020) 154080-15277-2020NE800195

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 154069

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23122002198201731.
PREGÃO SISPP Nº 13/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 23226500000303. Contratado : IRS RESTAURANTE E BUFÊ EIRELI -.Objeto:
Suspensão por prazo indeterminado do presente Contrato, a partir de 18.03.2020,
conforme memo 088/2020 - PROAE e Nota Proju 0084/2020, constantes do processo.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 31/07/2020 a 20/04/2021.
Data de Assinatura: 31/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 154069-15276-2020NE900000

EXTRATO DE DOAÇÃO - COVID-19

Espécie: A UFSJ, por meio da Reitoria, torna público o recebimento em doação de 10 (dez)
unidades de termômetros de testa digital, destinadas ao enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente do COVID-19. Processo UFSJ
23122.007886/2020-93. Objeto: 10 (dez) unidades de termômetros de testa digital. Valor:
R$2.321,80. Doador: AMG Brasil CNPJ: 33.115.726/0001-29. Data da doação: 04/08/2020.
Donatário: Fundação Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154051

Número do Contrato: 93/2019.

Nº Processo: 002920/2019.

PREGÃO SISPP Nº 37/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ

Contratado: 07513052000100. Contratado : JM & T TURISMO - EIRELI -.Objeto:

Prorrogação do prazo de execução do Contrato 093/2019. Fundamento Legal: Lei

8.666/93 . Vigência: 24/07/2020 a 23/07/2021. Valor Total: R$654.000,00. Fo n t e :

8100000000 - 2020NE800079. Data de Assinatura: 16/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 154051-16268-2020NE800022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154051

Número do Contrato: 113/2017.
Nº Processo: 007440/2017.
PREGÃO SISPP Nº 180/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 01824254000197. Contratado : WZTEC ASSISTENCIA TECNICA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de execução do Contrato nº 113/2017. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 28/07/2020 a 27/07/2021. Valor Total: R$15.305,18. Fonte:
100000000 - 2020NE800128. Data de Assinatura: 28/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 154051-15268-2020NE800022

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154051

Número do Contrato: 00098/2019, subrogado pelaUASG: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA.
Nº Processo: 004218/2019.
PREGÃO SISPP Nº 59/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 25165749000110. Contratado : NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO
DEBENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de execução do contrato 098/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/08/2020 a 02/08/2021. Valor Total:
R$686.493,62. Fonte: 8100000000 - 2020NE800083. Data de Assinatura: 31/07/2020.

(SICON - 04/08/2020) 154051-15268-2020NE800022

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual de Cessão de Equipamentos em Comodato nº 039/2020 entre a
Universidade Federal de Uberlândia e a 3 CORP TECNHOLOGY S/A INFRAESTRUTURA DE
TELECOM. PROCESSO: 23117.069463/2019-01. OBJETO: A COMODANTE, na condição de
proprietária, empresta à COMODATÁRIA, sem nenhum ônus, equipamentos, conforme
Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8666/1993. VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato está condicionado ao término da contratação dos serviços. DATA DE
ASSINATURA: 23/07/2020. ASSINAM: Pela COMODATÁRIA a Universidade Federal de
Uberlândia, o Reitor Valder Steffen Junior e pela COMODANTE a 3 CORP TECNHOLOGY S/A
INFRAESTRUTURA DE TELECOM, os Representantes Legais Giuseppe Forestiero e Rodrigo
Rosário Cavalcante.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual de Cessão de Equipamentos em Comodato nº 040/2020 entre o
Hospital de Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia e a 3 CORP TECNHOLOGY S/A
INFRAESTRUTURA DE TELECOM. PROCESSO: 23117.069463/2019-01. OBJETO: A
COMODANTE, na condição de proprietária, empresta à COMODATÁRIA, sem nenhum ônus,
equipamentos, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8666/1993.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato está condicionado ao término da contratação
dos serviços. DATA DE ASSINATURA: 23/07/2020. ASSINAM: Pela COMODATÁRIA a
Universidade Federal de Uberlândia, o Reitor Valder Steffen Junior e pela COMODANTE a
3 CORP TECNHOLOGY S/A INFRAESTRUTURA DE TELECOM, os Representantes Legais
Giuseppe Forestiero e Rodrigo Rosário Cavalcante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-05T02:22:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial